
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za den 3. dubna 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Neděle 3. dubna 

3:02 Požár – Na křižovatce ulic Riegrova a Nádražní v Českých Budějovicích uhasili 

místní profesionálové požár interiéru osobního automobilu výrobní značky Renault 

Rapid. K požáru došlo v důsledku úmyslného zapálení, vzniklá škoda byla vyčíslena 

na Kč 15 000,--. Hasiči svým zásahem uchránili majetek také za Kč 15 000,--.  

9:03 Dopravní nehoda – Na další křižovatce, a to Nádražní a Pražská třída, v Českých 

Budějovicích zajistili profesionálové ze stanice Suché Vrbné na žádost Policie Čr. 

úklid vozovky po dopravní nehodě.  

12:05 Technický zásah – Pro Městskou policii České Budějovice otevřeli hasiči 

z centrální stanice dveře rodinného domu č. p. 1166/30 v Pekárenské ulici v Českých 

Budějovicích.  

13:56 Technický zásah – Stejný zásah si tatáž jednotka připsala v ulici J. K. 

Chmelenského č. p. 1092 také v Českých Budějovicích. 

15:34 Požár – Beze škody a bez dalšího šetření byl uzavřen požár trávy v Javorové ulici 

v Hluboké nad Vltavou, který uhasla místní dobrovolná jednotka.  

17:11 Dopravní nehoda – Opět na vyžádání Policie ČR provedli hasiči ze stanice Suché 

Vrbné úklid vozovky po dopravní nehodě. Nehoda se stala v ulici J. Buděšínského 

v Českých Budějovicích. 

17:41 Požár – Čtyři cisterny ze stanic České Budějovice a Suché Vrbné a z jednotky SDH 

obce Hrdějovice zasahovaly u požáru stohu slámy u řeky Vltavy za Voříškovým 

Dvorem v Českých Budějovicích. Jednalo se o stoh předloňské slámy, k likvidaci 

požáru byl povolán nakladač ZD Hosín, pomocí kterého byl stoh rozebírán a 

proléván vodou. V 19:06 hodin byl požár lokalizován. Poté probíhalo po celou noc 

kontrolované dohořívání, v pondělí ráno se na požářiště znovu dostavil nakladač pro 

další rozebírání. Vzniklá škoda byla předběžně vyčíslena na Kč 150 000,--. Příčina 

vzniku požáru je v šetření. 

21:11 Technický zásah – Na žádost Policie ČR vyjela profesionální jednotka z centrální 

stanice do Staroměstské ulice v Českých Budějovicích, kde měla u domu č. p. 

2261/6 provést nouzové otevření dveří bytu. Majitelka však otevřela sama.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Neděle 3. dubna 

15:09 Záchrana osob – Profesionální hasiči ze stanice Frymburk vyjeli včetně člunu na 

Lipenskou přehradu, kde ve spolupráci s Policií ČR u obce Lipno nad Vltavou 

vytáhli z vody převrácený prázdný kajak. Mezitím byl na druhém břehu nalezen 

vodák, který sám vylezl na břeh bez zjevných zranění. 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Neděle 3. dubna 



1:53 Požár – Od zapálené svíčky se na městském hřbitově v Jindřichově Hradci vznítily 

mezi hroby čtyři túje. Požár byl uhašen ještě před příjezdem jednotky, příslušník pro 

zjišťování příčin vzniku požáru stanovil výši škody na Kč 4 000,--, uchráněné 

hodnoty jsou Kč 10 000,--.  

8:52 Technický zásah – V domě s pečovatelskou službou v ulici Svatopluka Čecha ve 

Slavonicích evidují místní dobrovolní hasiči nouzové otevření dveří bytu. 

 

 

Územní odbor Písek 

Neděle 3. dubna 

14:30 Dopravní nehoda – Bez zranění se obešla dopravní nehoda dvou osobních 

automobilů, které se střetly na křižovatce u obce Lety. Úklid vozovky zajistila 

profesionální jednotka z centrální stanice Písek. 

16:58 Technický zásah – V obci Záhoří zajistila místní dobrovolná jednotka čištění 

komunikace.  

17:31 Dopravní nehoda – Za obcí Paseky ve směru na Albrechtice zasahovala 

profesionální jednotka z centrální stanice Písek u dopravní nehody motorky. Hasiči 

pomohli zdravotníkům ZZS naložit těžce zraněného motorkáře do vrtulníku LZS. Po 

úklidu místa vozovky se jednotka v 18:15 hodin vrátila zpět na základnu. 

21:33 Požár – V restauraci na třídě Národní svobody v Písku zasahovala osádka cisterny 

z místní centrální stanice u požáru dvoukomorové fritézy. Hasiči požár lokalizovali 

do sedmi minut po svém příjezdu, úplná likvidace požáru nastala v 22:22 hodin. 

K požáru došlo po technické závadě, vzniklá škoda činí Kč 100 000,--. Hodnota 

uchráněného majetku je Kč 200 000,--.  

 

 

Územní odbor Prachatice 

Neděle 3. dubna 

8:45 Technický zásah – Monitoring kouře linoucího se z lesa u obce Brdo provedla 

jednotka SDH obce Svatá Máří. Jednalo se o nenahlášené pálení. 

16:27 Technický zásah – Jednotka SDH obce Vitějovice zajistila ve své obci čištění 

kanalizační propusti. 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Neděle 3. dubna  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Tábor 



Neděle 3. dubna  Bez událostí 

 


